
Република Србија

ОПШТИНА ЧАЈЕТИНА

Општинска управа

Одeљење за урбанизам и имовинско правне послове

ROP-CAJ-1744-IUPH-25/2024

Заводни број: 351-88/2024-03

06.03.2024. године

Чајетина, Краља Александра Карађорђевића број 34.

 

Општинска управа Чајетина,  Одељење за урбанизам и имовинско правне послове,
решавајући по усаглашеном захтеву инвеститора DOO GOJAK GRADNJA 2021 Prijepolje,
из Пријепоља, улица: Кочевац, б.б., матични број правног лица: 21708496, ПИБ:
112623417 и Милована Божића, из Чајетине-Шљивовица, ЈМБГ: 2302966793019, које по
пуномоћју заступа Никола Ђурић, из Ужица, улица: Омладинска, број: 2А, ЈМБГ:
1908970790018,  ради издавања употребне дозволе, на основу члана 158. став 2. Закона о
планирању и изградњи („Службени гласник РС“, број 72/2009, 81/2009-испр., 64/2010-
одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС,
132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/19, 37/19, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), члана 45. Правилника о
спровођењу Обједињене процедуре електронским путем („Сл.гласник РС“  бр.
113/2015,  96/2016, 120/2017, 68/19)  и члана 136. Закона о општем управном поступку
(„Службени гласник РС“, број 18/2016) доноси

 

Р Е Ш Е Њ Е

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ усаглашен  захтев инвеститора DOO GOJAK GRADNJA 2021 Prijepolje,
из Пријепоља, улица: Кочевац, б.б., матични број правног лица: 21708496, ПИБ:
112623417 и Милована Божића, из Чајетине-Шљивовица, ЈМБГ: 2302966793019, за
издавање употребне дозволе, за стамбени објекат 1-фаза 1,  који је изграђен у насељеном
месту Златибор, на катастарској парцели број: 4586/305, КО Чајетина, због неиспуњености
формалних услова за поступање по захтеву.

 

О б р а з л о ж е њ е

 

Инвеститори DOO GOJAK GRADNJA 2021 Prijepolje, из Пријепоља, улица: Кочевац,
б.б., матични број правног лица: 21708496, ПИБ: 112623417 и Милована Божића, из



Чајетине-Шљивовица, ЈМБГ: 2302966793019, кроз Централни информациони систем,
дана 27. фебруара 2024. године, поднели су Општинској управи Чајетина, усаглашен захтев
за издавање употребне дозволе за стамбени објекат 1-фаза 1, који је изграђен у насељеном
месту Златибор, на катастарској парцели број: 4586/305, КО Чајетина, заведен под
бројем:ROP-CAJ-1744-IUPH-25/2024, заводни број: 351-88/2024-03.

Приликом комуникације са Републичким геодетским заводом-Службом за катастар водова у
Ужицу, дана 06. марта 2024. године, доспело је следеће обавештење о прегледу геодетског
елабората за инсталације:

У предметном елаборату геодетских радова утврђени су следећи недостаци:

1. Прегледом елабората геодетских радова утврђено је разводни ормари електроенергетске
мреже нису снимљени. С обзиром да разводни ормари нису снимљени потребно је да се
изјасните да ли се прикључни водови електроенергетске мреже везују на постојеће разводне
ормаре и написати то у техничком итвештају.

2. На основу ознаке вода на достављеном DWG цртежу утврђено је да су снимљени
прикључни водови електроенергетске мреже, ознаке 2Е1, али су исти приказани са 1
(једним) полилајном, што није исправно. Потребно је доставити DWG или DXF трасе
снимљених водова, тако што сваки снимљени вод (прикључак) мора бити спојен као једна
непрекидна полилинија и то у 2D (без размака линије од пикира) и то сваки вод (прикључак)
мора бити засебна полилинија, према члану 42. Правилника о премеру и КВ.

3. Потребно је доставити Технички извештај који треба ускладити са DWG цртежом у
погледу дужине снимљених прикључних водова електроенергетске мреже, ознаком вода, као
и укупном дужином снимљених прикључака.

Напомена: У обавештењу о прегледу елабората број 956-03-307-372/2024 од 14.02.2023.
године је утврђено да елаборат има недостатака, али исти нису у потпуности отклоњени.
Потребно је доставити комплетан елаборат на преглед са исправљеним свим примедбама из
обавештења о недостацима.

 

ПОУКА О ПРАВНОМ  СРЕДСТВУ:  На ово решење   може се изјавити жалба
Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре – Организациона јединица у
Ужицу, у року од 8  дана од дана  евидентирања кроз ЦИС, односно дана објављивања.
                         Жалба се подноси кроз ЦИС (Централни информациони систем) за електронско
поступање у оквиру обједињене процедуре. На жалбу се плаћа административна такса од
560,00 динара, на жиро рачун број 840-742221843-57, прималац Буџет РС, позив на број 97
90-035.

 

Oбрадила: Драгана Топаловић

мастер инж. грађ.

 

  РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА,                                                         НАЧЕЛНИК    

Жељко Павловић, мастер инж. арх                                           ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ



                                                                                                               Милица Стаматовић       


